Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 17 de Março de 2023

Página 1 de 3
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

ESTADO DA PARAÍBA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS INDIOS

GABINETE DO PREFEITO

Portaria nº. 049/2023

NOMEIA OS CONSELHEIROS REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO E

SOCIEDADE CIVIL, BEM COMO, DA MESA DIRETORA DO CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIRETOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS – PB, PARA O MANDATO 2022-2024 E

ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal do Município de Cachoeira dos Índios – PB, Allan Seixas de Sousa, que abaixo assina, no

uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a renúncia da Sra. Aniele Pereira Dantas do cargo de Presidente do CMDCA;

CONSIDERANDO os conselheiros substituídos após mudança de endereço e/ou atuação profissional no

município;

CONSIDERANDO a 1ª Reunião Extraordinária do CMDCA, em 15 de Março de 2023;

CONSIDERANDO o princípio da prioridade absoluta preconizado na Constituição Federal de 1988 e no Estatuto

da Criança e do Adolescente – CMDCA 8.069/1990, RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar e indicação dos membros do Poder Público e Sociedade Civil, bem como, da Mesa Diretora do

Conselho Municipal dos Diretos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Cachoeira dos Índios – PB, para o biênio

conforme abaixo:

REPRESENANTES GOVERNAMENTAIS:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Aniele Pereira Dantas

Suplente: Glayzianne Albuquerque Lacerda de França

II - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Isaiane de Sousa Gabriel Medeiros

Suplente: Samara Pereira de Sousa

Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 17 de Março de 2023

Página 2 de 3
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

III - Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Ana Maria Maracajá Rodrigues

Suplente: Ricarte Bezerra da Silva Neto

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Titular: Yorllyson Heyd Pereira de Souza

Suplente: Wandra Bwanna Pereira

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS:

V – Representantes de Usuários: Igreja Católica

Titular: Maria Jose

Suplente: Damião Silva

VI – Representantes de Usuários: Associação Comunitária do Cipó

Titular: Manoel Monteiro dos Santos

Suplente: Maria Zenaide da Silva

VII - Representantes de Usuários: Trabalhadores da área

Titular: Márcia Mayara Abreu Lira

Suplente: Ângela Maria Alves Rodrigues

VIII - Representantes de Usuários: Igreja Evangélica

Titular: Wellington Bezerra de Andrade

Suplente: Gilson Tavares de Sousa

Art. 2º - A composição da Diretoria do CMDCA – Gestão Biênio 2022-2024

Presidente: Glayzianne Albuquerque Lacerda de França

Vice-Presidente: Márcia Mayara Abreu Lira

1º Secretário: Ana Maria Maracajá Rodrigues

2º Tesoureiro: Isaiane de Sousa Gabriel Medeiros

3º Suplente: Yorllyson Heyd Pereira de Souza

Art. 3º - A composição do Conselho Fiscal - Gestão Biênio 2022-2024

Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 17 de Março de 2023

Página 3 de 3
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

Titular: Samara Pereira de Sousa

Suplente: Márcia Mayara Abreu Lira

Titular: Ricarte Bezerra da Silva Neto

Suplente: Wandra Bwanna Pereira

Titular: Ângela Maria Alves Rodrigues

Suplente: Maria Jose;

Art. 4º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se

GABINETE DO PREFEITO,

Cachoeira dos Índios (PB), 17 de Março de 2023

Allan Seixas de Sousa

Prefeito